
Jan Kahan 

Tohle je můj bratr Jan Kahan. Nevím, s kým tu je, možná se svou přítelkyní nebo kamarádkou.
V každém případě to není jeho žena. Tato fotka je ze 40. let, ale nevím, kde byla pořízena.

Jan byl můj druhý nejstarší bratr, narodil se v Mukačevě v roce 1905. Žil v Mukačevě, přežil
koncentrační tábor, vrátil se do Mukačeva a tam zemřel. Během války byl v několika
koncentračních táborech, protože bojoval ve Španělsku. Odjel tam v roce 1938 jako dobrovolník.
Byl ve vězení ve Francii, tam mu pomohli dostat se ilegálně domů do Mukačeva. Bylo to jako
zázrak, víte, tam také bylo podzemní hnutí. Dostal se domů, ale netrvalo to ani hodinu nebo dvě,

www.centropa.org/cs/photo/jan-kahan

https://www.centropa.org/cs/photo/jan-kahan
https://www.centropa.org


když si pro něj přišli. Odvezli ho do koncentračního tábora v Maďarsku. Odtud šel do Osvětimi.
Takže si toho hodně prošel, ale vrátil se a zůstal v Mukačevě, kde zemřel někdy v 80. letech. Po
válce vedl nějakou továrnu na prošívané deky nebo něco takového, protože byl ve Španělsku na
straně komunistů, a tak když se Rusové dostali do Mukačeva, nechali ho řídit tu továrnu. Jan byl
ženatý, ale neměl děti. Jeho žena se jmenovala Móni.

www.centropa.org/cs/photo/jan-kahan

https://www.centropa.org/cs/photo/jan-kahan
https://www.centropa.org

